3º Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido
no art. 2º desta Lei compreendem as indenizações por morte,

por invalidez permanente, total ou parcial, e por despesas de
assistência médica e suplementares, nos valores e conforme
as regras que se seguem, por pessoa vitimada: 
(...) 
II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso
de invalidez permanente; 
(...) 

Apenas a título ilustrativo, cabe aludir que se considera invalidez a perda ou redução da
funcionalidade de um membro ou órgão. Essa perda ou redução é indenizada pelo Seguro DPVAT
quando resulta de um acidente causado por veículo e é permanente, ou seja, quando a recuperação ou

[...]

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitido e, sobretudo, proteste
pela juntada das provas que se fizerem necessárias e que, desde já requer deferimento para tanto. Em
especial a prova pericial e testemunhal. 

Dá-se à causa o valor de R$ 3.375,00 (Três mil trezentos e setenta e cinco reais). 

Termos que pede deferimento. 

Recife/PE, 18 de maio de 2019. 

DANIELA SIQUEIRA VALADARES

OAB/PE 21.290